ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 03 сентября 2021 г. № 09/1105

О предоставлении и организации питания обучающимся
в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл,
проживающим в пришкольном интернате

В соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в
целях упорядочения платы в части предоставления и организации питания обучающимся в
муниципальном  бюджетном  общеобразовательном  учреждении  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  2  им.  Г.В.  Кравченко»  г.  Вуктыл,  проживающим  в
пришкольном  интернате  (далее  -  Пришкольный  интернат), улучшения  качества  детского
питания, поддержки отдельной категории детей, проживающих в Пришкольном интернате,
администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Организовать пятиразовое питание обучающимся, проживающим в Пришкольном
интернате.

2. Утвердить:
1)  нормативы  расходов  на  обеспечение  пятиразовым  питанием  обучающихся,

проживающих в Пришкольном интернате, согласно приложению № 1.
2)  порядок  предоставления  и  организации  питания  обучающихся,  проживающих в

Пришкольном интернате, согласно приложению № 2.
3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                           Г.Р. Идрисова

consultantplus://offline/ref=FE2695119DEC012FE117EFF484F3E3025D984ACA25D5D7699924A2A5795C4990D55CD97CDBDB36AFE58CB85F3Eo5K8L
consultantplus://offline/ref=FE2695119DEC012FE117EFF484F3E3025D984ACA21D6D7699924A2A5795C4990C75C8172D2D923FBBCD6EF523D5F1EE56A30F44612oFKCL

                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                          постановлением администрации
                                                                                                            городского округа «Вуктыл»
                                                                                                      от «03» сентября 2021 г. № 09/1105
                                                                                                             (приложение № 1)

НОРМАТИВЫ
расходов на обеспечение пятиразовым питанием обучающимся в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл, проживающим в пришкольном интернате

Общеобразовательное учреждение Нормативы  расходов на питание (рублей в
день проживания в пришкольном интернате)

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учреждение  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  2  им.  Г.В.
Кравченко» г. Вуктыл

350,00

                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                                                      постановлением администрации
                                                                                                          городского округа «Вуктыл»
                                                                                                  от «03» сентября 2021 г. № 09/1105
                                                                                                            (приложение № 2)

ПОРЯДОК
 предоставления и организации питания обучающимся в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл, проживающим в пришкольном интернате

1.  Порядок  предоставления  и  организации  питания  обучающимся  муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2
им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл, проживающим в пришкольном интернате (далее - Порядок)
разработан в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ  от  27.10.2020  №  32  «Об  утверждении  СанПиН  2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  организации  общественного  питания  населения»  и
регулирует  вопросы  предоставления  и  организации  питания  детям,  проживающим  в
пришкольном  интернате  муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа  №  2  им.  Г.В.  Кравченко»  г.  Вуктыл  (далее  —
Пришкольный интернат).

2.  Основными  задачами  предоставления  и  организации  питания  обучающихся  в
Пришкольном интернате являются: создание условий для его социальной и экономической
эффективности,  направленных  на  обеспечение  обучающихся  в  Пришкольном  интернате
рациональным  и  сбалансированным  питанием,  гарантирование  качества  и  безопасности
питания, пищевых продуктов, используемых в приготовлении блюд, пропаганда принципов
здорового и полноценного питания.

3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением и организацией питания
обучающим, проживающим в Пришкольном интернате, осуществляется в размере 132 рубля
50  копеек  за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл» и за счет родителей 217 рублей 50 копеек.

4. Питание обучающихся, проживающих в Пришкольном интернате, предоставляется
в  течение  учебного  года  по  годовому  календарному  плану  общеобразовательной
организации.

5.  Пятиразовое  питание  обучающимся,  проживающим  в  Пришкольном  интернате,
предоставляется из расчета утвержденного норматива по фактически сложившимся ценам:
350 рублей на одного воспитанника в день проживания им в Пришкольном интернате.

6.  Приобретение  продуктов  питания  для  обучающихся,  проживающих  в
Пришкольном  интернате,  осуществляется  в  рамках  договора  на  организацию  питания
обучающихся  в  муниципальном  бюджетном  общеобразовательном  учреждении  «Средняя
общеобразовательная школа № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл.

7.  Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  «Средняя
общеобразовательная школа № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл:

7.1. Формирует списки обучающихся, проживающих в Пришкольном интернате.
7.2. Ведет учет обучающихся, проживающих в Пришкольном интернате.
7.3.  Обеспечивает  сохранность  документов,  подтверждающих  основание  для

предоставления  и  организации  питания  обучающихся,  проживающих  в  Пришкольном
интернате.

8. Управление образования администрации городского округа «Вуктыл»:
8.1.  Осуществляет  ежемесячный  контроль  за  предоставлением  и  организацией

питания обучающихся, проживающих в Пришкольном интернате.

consultantplus://offline/ref=FE2695119DEC012FE117EFF484F3E3025D9244C32BD8D7699924A2A5795C4990D55CD97CDBDB36AFE58CB85F3Eo5K8L

8.2.  Анализирует целевое использование средств,  выделенных на предоставление и
организацию питания на текущий финансовый год.

9.  Плата  за  проживание,  содержание  недвижимое  имущества,  присмотр  и  уход  в
Пришкольном интернате с родителей (законных представителей) не взимается.